

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 01	DEMOLICIONES							
01.01	M2 Demolición de pavimentos varios espesores							
	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS Y FIRMES DE VARIOS ESPESORES Y CALIDADES (ASFALTO, PANOT, LOSAS DE PIEDRA, HORMIGÓN, SOLERAS DE MARES,...), CON P.P DE BORDILLO, SOLERAS, RIGOLAS, RAMPAS, ESCALERAS, JARDINERAS Y DEMAS ELEMENTOS DE ALBAÑILERIA VARIOS SI EXISTIESEN, REALIZADO CON MINI-RETRO, CON MARTILLO O COMPRESOR MANUAL, SALVANDO LAS INSTALACIONES EXISTENTES EN FORMACIÓN DE CAJEADO DE 30 CM DE FONDO PARA REALIZACIÓN DE FIRME SEGÚN SECCIÓN PROYECTO, INCLUSO REBAJE EN ZONA PARA LA COLOCACIÓN DEL NUEVO ACCESO AL VIAL LATERAL SEGÚN PLANO DE PROYECTO. INCLUSO CARGA SOBRE CAMION Y TRANSPORTE A VERTEDERO. CANON DE VERTIDO							
	s.p. solado	1				303,00	=CAP 02/02.01	
	s.p. bordillo	1	0,40			34,80	=CAP 02/02.02	
	s.p. rigola	1	0,40			10,00	=CAP 02/02.03	
	cruce en aglomerado	1	8,50	0,40		3,40		
						351,20	14,48	5.085,38
01.02	m Corte de pavimento de aglomerado asfáltico, mediante máquina cortadora de pavimento.							
	Corte de pavimento de aglomerado asfáltico, mediante máquina cortadora de pavimento. Incluso p/p de replanteo y limpieza. Incluye: Replanteo de las zonas a cortar. Corte del pavimento. Limpieza de los restos de obra.							
	cruce entrada hotel	2	8,50			17,00		
						17,00	7,11	120,87
01.03	m2 adecentamiento zona ajardinada							
	POda, limpieza y adecentamiento de zona ajardinada en la zona de actuación (pasillo lateral y fachada principal), . Incluso acopio a pie de obra, carga en camión y transporte a vertedero, (se incluye el canon de vertido).							
	paso lateralq	1	40,00	1,50		60,00		
	fachada notari alemany	1	10,50	2,25		23,63		
						83,63	4,53	378,84
01.04	PA Retirada de mobiliario urbano							
	RETIRADA DE MOBILAIRIO URBANO DIVERSO (SEÑALES, BANCOS, BOLARDOS, OPIS), INCLUSO ACOPIO EN OBRA PARA POSTERIOR MONTAJE EN OBRA.							
		1				1,00		
						1,00	133,30	133,30
01.05	Ud Recolocación de mobiliario urbano							
	Recolocación del mobiliario urbano retirado en otra partida, incluso obra civil necesaria.							
		1				1,00		
						1,00	159,00	159,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06	ml Retirada de cableado existente							
	Retirada de cableado existente de acometida a última farola junto a Avenida mmagalluf para sustitución de cableado, (medido en otra partida), incluso acopio a pie de obra, carga en camion y transporte a vertedero, incluso canon de vertido.							
	zona existente en rotonda	1	40,00			40,00		
						40,00	4,40	176,00
TOTAL CAP 01								6.053,39

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 02	ACTUACIONES EN CALZADA Y ACERAS							
02.01	m2 SOLADO BALDOSA HORMIGON							
	Solado de baldosa de hormigon para exteriores igual a la existente tipo duropetreo 40x40x4.7 cm, y cenefa tipo duropetreo de 10x40x4.7 cm. de ancho,(la balosa se suministrará por parte del Ayuntamiento en el almacén Municipal con un 3% mas de superficie en mermas), tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, sobre solera de hormigón H-150, de 10 cm. de espesor y lecho de gravilla nº1, incluso formación de cajead, nivelación con material adecuado, re-juntado y limpieza, incluso levantamiento de tapas para enrase, rebajes, vados y parte proporcional de encintados y piezas especiales. Diseño y colores igual al existente.							
	solado acera	1	292,00			292,00		
	solado zona mares	1	7,00			7,00		
	solado acera conexion alumbrado	1	2,00	2,00		4,00		
						303,00	30,41	9.214,23
02.02	ML BORDILLO 15X25X50 C-5							
	Bordillo de hormigón de 15x25x50 cm. tipo C-5, sobre base y protección lateral de hormigón H-150 kg/cm2., incluso corte con disco, excavación de caja y transporte a vertedero.							
	acera con calle	1	70,00			70,00		
	parterre interior	1	15,00			15,00		
	conexion alumbrado	1	2,00			2,00		
						87,00	24,88	2.164,56
02.03	ML Rigola hormigón en masa							
	Rigola de hormigon en masa HM-20 de 40 x 20 cm, incluso cajeo previo.							
	zona rotonda	1	25,00			25,00		
						25,00	26,82	670,50
SUS2.1FGH	M2 LIMPIEZA Y BARRIDO							
	LIMPIEZA Y BARRIDO DE FIRME PARA EXTENSION DE MEZCLAS BITUMINOSAS EN REFUERZO DE FIRME.							
	S.P. AGLOMERADO	1				350,00	=CAP 02/S-12 4 CM	
						350,00	0,31	108,50
F9J12L60	M2 RIEGO DE IMPRIMACIÓN/ADHERENCIA							
	RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN BITUMINOSA CATIONICA, TIPO ECL-1 (LENTA) O RIEGO DE ADHERENCIA EAR-1, CON UNA DOTACIÓN MEDIA DE 1 KG/M2.							
	S.P. AGLOMERADO	1				350,00	=CAP 02/S-12 4 CM	
						350,00	1,20	420,00
S-12 4 CM	M2 MEZCLA BITUM. S12 MOD. 4 CM							
	M2 DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE, DE COMPOSICIÓN SEMIDENSA (TIPO S-12 MODIFICADO) EN CAPA DE FIRME de 4 cm de espesor, INCLUSO FABRICACION, TRANSPORTE, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 98% DEL ENSAYO MARSHALL EN CAPA DE 5 CM, INCLUIDA REGULARIZACION PREVIA Y LEVANTAMIENTO DE TAPAS PARA ENRASE.							
	ZONA VIAL	1	350,00			350,00		
						350,00	8,60	3.010,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TRASLADO	UD Traslado equipos asfaltado							
	Ud traslado equipos de asfaltado al lugar.	1				1,00		
						1,00	1.000,00	1.000,00
2.1.1	m2 fresado aglomerado existente							
	Fresado de unos 4 cm. de sección de aglomerado existente , incluso acopio a pie de obra, carga en camión y transporte a vertedero, (incluye canon de vertido). Fresado suficiente para poder mantener pendientes de pluviales y accesos existentes.	1				350,00	=CAP 02/S-12 4 CM	
						350,00	1,50	525,00
TOTAL CAP 02								17.112,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 03	SEÑALIZACIÓN VIARIA							
03.01	M2 MARCA VIAL P.ACRILICA							
	PREMARCAJE Y TRES APLICACIONES DE PINTURA ACRILICA EN MARCA VIAL CON COLOR A DEFINIR POR D.F., INCLUSO ADICION DE MICROESFERAS DE VIDRIO EN PROPORCION 480 GR/M2.							
	cebra	8	3,00	0,50		12,00		
	paso	5	0,80	0,40		1,60		
	linea	2	70,00	0,15		21,00		
		2	45,00	0,15		13,50		
	triang	2	1,00	0,15		0,30		
	bus	32	2,50	0,15		12,00		
						60,40	5,65	341,26
	TOTAL CAP 03							341,26

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 04	RED DE ALUMBRADO							
04.01	ml Canalización 2 tub.PE 90 corrug.							
	Conducción para alumbrado incluye, excavación de zanja de 40x55 cm., con p.p. de corte y demolición de cualquier tipo de pavimento, suministro y colocación de: cable de cobre desnudo de 35 mm ² , 2 tubos de PE de doble pared corrugado flexible, Norma E.N. 50086, de 90mm. de diámetro, alambre guía, cubrición de red de tierra con arena, colocación de tubos, envueltos en arena o gravilla nº 1 con un mínimo de 8cm de espesor, relleno seleccionado, capa de hormigón HM-20, según detalle planos, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.							
	nueva linea	1	40,00			40,00		
		1	5,00			5,00		
	derivaciones a arquetas	6	3,00			18,00		
						63,00	22,63	1.425,69
ALU.007	ud Arqueta de 40x40x60							
	Arqueta de 40x40x60 cm. de bloque de H.V. de 40x40x20 cm., recibido con mortero M-250, incluso excavación, suministro y colocación de marco y tapa de fundición de 37x37 cm. serigrafiada "AJUNTAMENT DE CALVIÀ" "ENLLUMENAT PUBLIC" y escudo de Calvià, con cadenilla de seguridad, sin fondo y totalmente limpio, carga y transporte de producto sobrantes a vertedero.							
		7				7,00		
	conexion alumbrado	1				1,00		
						8,00	104,74	837,92
D3003.0010	ud Pica toma de tierra							
	Suministro y colocación de pica de toma de tierra mediante hincas de pica de acero galvanizado de 2m de longitud y 25mm de diámetro, incluso p.p. de accesorios y piezas especiales y conexionado a red de toma de tierra.							
		1				1,00		
						1,00	25,87	25,87
AL.010	ud Base para columna, con horm.60x60x60							
	Base para columna, con hormigón, de 60x60x60 cm., incluso excavación, hormigón en masa HM-15, suministro y colocación de tubo anillado de 63mm.diámetro tipo PE de doble pared corrugado flexible, Norma E.N. 50086 liso por dentro, colocación y nivelación de pernos y placas de anclaje, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.							
		4				4,00		
						4,00	108,42	433,68
D3003.0003	ml Conductor 4x1X6 mm2.							
	Suministro y colocación de cable UNE VV 0,6/1KV de 4x1x6mm ² , para alimentación puntos de luz, conexionada en caja de columna.							
	nueva linea	1	25,00			25,00		
		1	15,00			15,00		
		1	15,00			15,00		
		1	28,00			28,00		
		1	5,00			5,00		
	derivaciones a arquetas	6	3,00			18,00		
						106,00	5,55	588,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.06	ud Emisión de boletín de instalación de la nueva instalación							
	Emisión de boletín de instalación de la nueva instalación	1				1,00		
							250,00	250,00
04.07	ud instalación de luminarias							
	Instalación de luminarias, modelo igual al existente en la calle Notari Alemany (se suministra de reciclaje por parte del Ayuntamiento Columna, luminaria y anclaje) debiéndose suministrar el resto de materiales por parte de la empresa constructora. Se realizará la instalación completa del conjunto, incluyendo cableado necesario de 3x2.50 mm2 t.t.	4				4,00		
							40,17	160,68
04.08	ud caja fusibles							
	Suministro e instalación de caja de fusibles tipo Cahors, IP 54. Totalmente instalada y conexionada en báculo.	4				4,00		
							29,08	116,32
TOTAL CAP 04								3.838,46

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 05	CERRAJERIA							
05.01	ud barandilla acero inox							
	Suministro y colocación de barandilla de acero inoxidable acabado mate, a la altura del nº 14 de la calla Notari Alemany, mediante tubo de acero de diametro exterior 40 mm. logitud total 3,00 mts, barra intermedia del mismo diámetro y zocalo inferior de 10 x 1 cm. incluso colocación en obra mediante empotramiento en acera actual con una profundidad mínima de 30 cm. colocación de embellecedores . incluso remates en acera una vez colcoada, quedando totelmente colocada según planos de detalle.							
		1				1,00		
							1,00	700,00
								700,00
	TOTAL CAP 05							700,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 06	SEGURIDAD Y SALUD							
5.6	ud SEGURIDAD Y SALUD							
	P.A. en la que se incluyen todas las medidas de seguridad tanto a terceros como epi's, vallado y señalización... para poder ejecutar la obra							
		1				1,00		
						1,00	425,00	425,00
TOTAL CAP 06								425,00
TOTAL								28.470,90